令和４年１２月２３日

保護者の皆様

                                          二本松市立岩代中学校長 遠藤 康成

新型コロナウイルス感染症等の感染状況における学校の対応について（お知らせ）

【令和４月１２月２３日（金）版】

  日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

さて、県内の感染が急拡大しており、二本松市においても、学校関係者への感染が拡大している

との情報があります。

 つきましては、冬季休業中の感染症予防の徹底について、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 冬季休業 令和４年１２月２４日（土）～令和５年１月９日（月）【計１７日】

２ 冬季休業中の感染症についての連絡先

３ 冬季休業中に、生徒及び同居者（同居に準じる方）に、以下の状況が判明した場合は、速やか

に連絡をお願いいたします。

４ 私立高校入試が近づいていることを踏まえ、ご家庭での感染対策をよろしくお願いいたします。

（１）規則正しい生活をし、身体の抵抗力・免疫力を高める。

（２）マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保、手洗い・消毒等について、お子様が自己管

理できるよう、ご家庭のご協力をお願いいたします。

【 事務担当：岩代中学校 教頭 山田義孝 】

◆ １２月２６日（月）～１２月２８日（水）、１月４日（水）～１月６日（金）

岩 代 中 学 校 ☎０２４３－５７－２２０３

◆ 休日、閉庁日、１６時３０分以降

教頭 山田義孝 携帯 ☎０９０－８２５８－２３３４

◆「陽性」が確認された場合（感染経路や濃厚接触者、健康観察期間）

◆「濃厚接触者」に特定された場合（検査の有無、健康観察期間）

◆ PCR 検査を受検する場合（経緯、受検機関、結果等）